
РЕШЕНИЕ
заседания Совета Нижнеберескинского сельского поселения 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан

четвертого созыва

от 30.01.2024 г. № 88

О внесении изменений в решение Совета Нижнеберескинского сельского 
поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан 

№ 112 от 3 октября 2019 года «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом Нижнеберескинского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан Совет Нижнеберескинского 
сельского поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан 
решил:

1. Внести в решение Совета Нижнеберескинского сельского поселения 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан № 112 от 3 октября 2019 
года «О земельном налоге» (с изменениями от 20.01.2020 г. № 127, от 30.10.2020 
№ 5) следующие изменения:
1.1 Подпункт 2.2 пункта 2 решения изложить в новой редакции следующего 
содержания:
«2.2. 0,12 процента в отношении земельных участков занятых жилищным 
фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на 
объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к 
объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением 
земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального 
жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном 
сайте http://atnya.tatarstan.ru и на официальном сайте правовой информации 
Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3. Настоящее рещение вступает в силу со дня подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего рещения оставляю за собой.

Глава Нижнеберескинского сельского 
поселения Атнинского муниципальнс^Еспу^ 
района Республики Татарстан: А.В.Фатыхова

http://atnya.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

